
Kollegium St. Michael Zug Tel. 041 727 12 10 
Zugerbergstrasse 3 info@kollegium-stm.ch  
CH-6300 Zug www.kollegium-stm.ch 

Stundenplan Schuljahr 2025/2026 
3. Sekundarklasse  Klassenlehrperson: Christian Ulrich   Zimmer 207  

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
7:30 
8:00 Ankommen 

8:05 
8:50 

EN 
AGI / PPÖ 

FR 
ASC 

WF TTG 
AJE / PPÖ 

WF BG 
ASC 

Fokus / LC 
CUL / GAR 

DE 
ASC 

8:55 
9:40 

MA / LC 
CUL / GAR 

9:45 
10:30 

NT 
PGR 

EN 
AGI / PPÖ 

DE 
ASC 

MA 
CUL 

WF GZ 
GAR 

Fokus 
MHU 

10:50 
11:35 

DE 
ASC 

 
 

WF HW 
CME (AHE) 

 

 
WF IN 
CUL 

RZG 
PPÖ 

FR 
ASC 

11:40 
12:25 

MA / LC 
CUL / GAR  BS 

CUL 
WAH 
IST 

12:30 
13:25  

Mittagessen und betreute Freizeit 

 13:00 – 14:00   

13:30 
14:15 

RZG 
PPÖ 

Fokus 
PPÖ 

SEB 
freiwillig 

MHU 
 

Begleiteter 
Hallensport 

freiwillig 
 

BS 
CUL 

NT 
PGR 

 

14:20 
15:05 

Fokus  
alle Klassen 

 
 

WF MU 
GHO 15:10 

15:55 
PU 

CUL / PPÖ 

MA 
CUL 

DE 
ASC 

16:10 
16:55 

SEB 
freiwillig  

MHU 

Fitness 
freiwillig 
16:00 – 
17:00 

KST/Fokus 
CUL 

 

 
  

Fächer 
BS 
DE 
EN 
FR 
LC 
MA 

 
Bewegung und Sport 
Deutsch 
Englisch 
Französisch 
Lerncoaching 
Mathematik 

 
NT 
PU 
RZG 
SEB 
WAH 

 
Natur und Technik 
Projektunterricht 
Räume, Zeiten, Gesellschaften 
Schulergänzende Betreuung 
Wirtschaft, Arbeit, Haushalt 
 

 
WF BG 
WF GZ 
WF HW 
WF IN 
WF TTG 

 
Wahlfach Bildnerisches Gestalten 
Wahlfach Geometrisches Zeichnen 
Wahlfach Hauswirtschaft 
Wahlfach Informatik 
Wahlfach Textiles, Technisches 
Gestalten 

Lehrpersonen      
AGI 
AHE 
AJE 
ASC 
 

Anna Giger 
Astrid Hegglin 
Anne Jean-Richard 
Amanda Scherer 
 

CME 
CUL 
GAR 
GHO 
 

Clare Meier 
Christian Ulrich 
Guido Arnet 
Gregor Hofer 
 

IST 
MHU 
PGR 
PPÖ 
TZO 

Isabelle Stocker 
Markus Huber 
Philip Gross 
Patrizia Pötz 
Thomas Zolliker 

 

Alter-
nierend 

alle  
2 Wochen 


	Stundenplan Schuljahr 2025/2026
	3. Sekundarklasse  Klassenlehrperson: Christian Ulrich   Zimmer 207

